PAGE

Смоленская область

Шумячский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУМЯЧСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

от    31.03.2022 года   № 10

пгт. Шумячи

О внесении изменений в Положение

о бюджетном процессе в Шумячском

городском поселении

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в Шумячском городском поселении, Совет депутатов Шумячского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в раздел 2 Положения о бюджетном процессе в Шумячском городском поселении, утвержденного решением  Совета депутатов Шумячского городского поселения от 03.10.2008 года №59 (в редакции решений Совета депутатов Шумячского городского поселения от 21.11.2011 года №50; от 26.02.2013 года №10; от 26.11.2014 года №42; от 10.11.2015 года №34; от 24.12.2015 года №44; от 26.08.2016 года №16; от 09.11.2016 года №24; от 30.11.2017 года №38; от 22.10.2020 года №14, от  28.12.2020 года № 28, от   25.11.2021 года   №  48) (далее – Положение) следующие изменения:

    - пункт 2.1. изложить в новой редакции:
«2.1. Изменение показателей сводной бюджетной росписи бюджета поселения
        2.1.1. В соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации дополнительными основаниями для внесения изменений  в сводную бюджетную роспись  бюджета поселения без внесения изменений в решение о бюджете поселения в соответствии с решениями начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (далее - дополнительные основания) являются:

       2.1.1.1. внесение изменений в муниципальную программу в части перераспределения бюджетных ассигнований по подпрограммам и мероприятиям, а также включение новых мероприятий в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в текущем финансовом году решением о бюджете поселения на реализацию данной муниципальной программы;

       2.1.1.2. внесение изменений в муниципальные программы в части перераспределения бюджетных ассигнований между ними в пределах суммарного общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в текущем финансовом году решением о  бюджете поселения на их реализацию;
        2.1.1.3. внесение изменений в муниципальную адресную инвестиционную программу в части перераспределения бюджетных ассигнований между объектами капитального строительства (реконструкции) муниципальной собственности Шумячского городского поселения, включенными в ее непрограммную часть, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в текущем финансовом году на реализацию непрограммной части муниципальной адресной инвестиционной программы;
       2.1.1.4. увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не  превышает 10 процентов.

       2.1.2. Иные дополнительные основания могут устанавливаться решением о бюджете поселения.»

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Шумячское городское поселение                                                  Н.М. Казакова

PAGE